
REPUBLICA DEL ECUADOR L - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 1003502 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de octubre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía MASAKI S.A.; 

QUE la señora Marcela Accini Andretta, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio de la Ab. Paulina Falquez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1906; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de MASAKI S.A., por TRES 
MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 16 de enero de 1991, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supgfinte dencia de Compañías, en Guayaquil a 

13 AGO 1996 Gua 
Ottón Morán Ramíre 

INTENDENTE JURIDICO JE LA 

8 OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

MdeA/CMdeL 

p. No. 59170



CERTIFICOS que con fecha de boy, Guede inserita le presente Reso- 

lución e foje 18.466, número 2.507 del Registra Industrisl y sno- 

tedo bajo +1 número 24.181 del Mepertario.- Gusysquil, Agusta veín 

Is.» El Registrador Ner- 

” 

te 1 salas de m11 novecientos noventas 1 

tanttl.- Á     

   

  

   
. HECTOR MINLEL ALCIVAR 

Registrador Mercantil del € n Guayaquil 

CERTIFITO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

sete Resolución a foje 2.82% del Repisteo Industrisl de 1.991, 

al margen de le inscripción respectiva.- Gueyaquil, Agosto veinte 

1 pela de n11 novecientes noventa 1 seis.- El Registrador Mercan- 

$ttl.-    

  

            

e. oras aid. 

2ADÉ 

¿cil 

cn e 0 lo La AAA cr DS
 

AB, RECTOR MICGUE AR ANO 
e: 

Recista ao Mecano del Ln Cree 

  

   


